Проект
КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_______________2019 г.

№_____
	«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 16.11.2016 года № 1597 «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культурно-досугового типа и организаций библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 45 Устава Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, во исполнение требования Нижнекамской городской прокуратуры № 02-08-07 2019 от 24.04.2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан № 1597 от 16.11.2016 года «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культурно-досугового типа и организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек» (далее – постановление) следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению:
абзац одиннадцатый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«Распоряжение Министерства культуры Российской Федерации от 02.08.2017 № Р-965 «Об утверждении Методических рекомендаций субъектам Российской Федерации и органам местного самоуправления по развитию сети организаций культуры и обеспеченности населения услугами организаций культуры»;»;

абзац двенадцатый пункта 2.1 признать утратившим силу;

абзац семнадцатый пункта 2.1 признать утратившим силу;

абзац первый пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«В предоставлении доступа к муниципальной услуге отказывается в следующих случаях:»;

в приложении № 2 к постановлению:

абзац пятнадцатый пункта 2.1 признать утратившим силу;

в абзаце семнадцатом пункта 2.1 после слов «межотраслевых норм» дополнить словом «времени»;

абзац двадцать первый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства культуры Российской Федерации от 08.10.2012 № 1077 "Об утверждении Порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда";»;
абзац двадцать второй пункта 2.1 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«требованиям пожарной безопасности, утвержденным Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»; Правилам противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390;»;
абзац первый пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«В предоставлении доступа к муниципальной услуге отказывается в следующих случаях:».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан Бадретдинова И.Н.
А.Г. Сайфутдинов